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Градоначалникот на Град Скопје врз основа на член 50 од Законот за 
локалната самоуправа (“Службен весник на РМ“ број 05/02), а во врска со 
Јавниот повик за доделување средства за финансирање програми и проекти 
од областа на културата во рамките на програмската активност „ОД 
ЦЕНТАРОТ КОН ПЕРИФЕРИЈАТА: КУЛТУРАТА КАКО АЛАТКА ЗА 
СОЦИЈАЛЕН РАЗВОЈ“ бр. 08-12017/1 од 25.12.2019 година, како и 
постапувајќи по предлогот на комисијата за распределба на буџетски 
средства, донесе  
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за финансирање на програми и проекти во рамките на програмската 

активност „ОД ЦЕНТАРОТ КОН ПЕРИФЕРИЈАТА: КУЛТУРАТА КАКО АЛАТКА 
ЗА СОЦИЈАЛЕН РАЗВОЈ“ за 2020 година  

 
 

1. Средствата од Програмата за финансирање на јавните установи и 
активности од областа на културата од интерес на Град Скопје за 2020 
година - Програми и проекти по распишан Јавен повик за доделување 
средства за финансирање програми и проекти од областа на културата во 
рамките на програмската активност „ОД ЦЕНТАРОТ КОН ПЕРИФЕРИЈАТА: 
КУЛТУРАТА КАКО АЛАТКА ЗА СОЦИЈАЛЕН РАЗВОЈ“ бр. 08-12017/1 од 
25.12.2019 година, во вкупен износ од 2.500.000 денари се распоредуваат на 
следните корисници и тоа:  
 
бр Носител Проект Сума 

1 Здружение на музички 
уметници “Саксклар“ 

Општински концерти на Саксофон 
квартет “Димов“ 40,000 

2 

Здружение на 
Етнокореолози на 
Македонија- ЗЕМ-

Ансамбл на 
Македонија 

Традиција (од емпирија -до 
прзентација) 70,000 

3 
Здружение за култура 

и уметност 
АРТИСТИКО-Скопје 

“Музичка приказна“ 40,000 
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4 
Центар за култура и 

културолошки студии 
(ЦККС) 

Културата достапна за сите 90,000 

5 
Скопски културен 

информтивен центар 
СПОНА-Скопје 

“Култура за сите и за секаде“ 100,000 

6 
Здружение на 
историчари на 

Република Македонија 

Низ нашиот објектив: културата, 
историјата, традицијата и 

природата на скопската Црна Гора 
80,000 

7 ПИК Продукција Патувачка филмска школа 
ОМНИБУС 2020 50,000 

8 
ЗДРУЖЕНИЕ ДИРЕКЦИЈА 
ЗА КУЛТУРА И УМЕТНОСТ 

НА СКОПЈЕ – ДКУ-
СКОПЈЕ     

ОД КЛАСИКА КОН ЏЕЗ 80,000 

9 

Здружение на граѓани 
за мотивација и развој 

на комуникации 
„Дијалог“ 

Научно уметнички камп 
„БОТАНИЧКА ГРАДИНА“ 70,000 

10 

Здружение на граѓани 
за едукација, развој и 

промоција на 
музичката култура 

креативност и 
информатичка 

технологија Пламенка 
Трајковска-мали 
камерни состави, 

Скопје 

„Класична музика во 
периферијата“ 40,000 

11 

СГВДМ – Сојуз за 
грижи и воспитување 

на децата на 
Македонија 

Фестивал „Мали а големи“ 2020 90,000 

12 Младински културен 
центар - Скопје 

Примена на арт терапија во 
инклузивна училница 90,000 

13 
Здружение на музички 
педагози Полихимниа 

Скопје 
Младите и музиката 60,000 

14 

Трговец поединец за 
изработка на украсни 
производи КЕРАМИКА 

ТП Скопје 

Креативен свет за сите 90,000 
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15 
Здружение за 

уметници ракотворци 
АРТИ КРАФТ - Скопје 

Секој регион е приказна за себе 50,000 

16 
ЈУ Детска градинка 
ДЕТСКА РАДОСТ - 

Скопје 
Шеќерна приказна 60,000 

17 

Здружение на граѓани 
за културна 
иницјатива 

БУЛФРОГС БАЛЛЕТ 
Скопје 

Блиску до мене 3.0.! 60,000 

18 

Здружение - Центар 
за истражувачко 

новинарство СКУП - 
Македонија Скопје 

Ако е класика не е вештерка 80,000 

19 
АУРИПИГМЕНТ и 

КРЕАТИВЕН ЦЕНТАР 
ТИНТИРИМИНТИРИ 

Филмски работилници за деца и 
млади 90,000 

20 Општина Шуто 
Оризари Светки ден на Ромите - 8ми Април 80,000 

21 
Здружение за култура 
и уметност Колектив 

Ветерница 
Ветерница стриминг 50,000 

22 АРТ КРАФТ ДИЗАЈН 
ДООЕЛ СКОПЈЕ ART BENCH PROJECT 2020 50,000 

23 

Хуманитарно 
здружение за 

екологија, култура и 
спорт “Еко Вита Арт“ - 

Скопје 

Култура до сите и за сите 100,000 

24 
Културно уметничко 
друштво “Љиљан“ - 

Скопје 

Целовечерен концерт по повод 
Ден на Бошњаците во Р.С. 

Македонија 
30,000 

25 

Здружение на граѓани 
за промоција на 

женската активност 
Тиииит! Инк. – Скопје 

Жени за жени - група (WoW group) 60,000 

26 

Друштво за спорт и 
рекреативно 

образование ЕУРЕКА 
СТУДИО Скопје 

„Со нова авантура до танц култура 
- 2“ 50,000 

27 Нов импулс - Скопје Убавината е во различноста 80,000 

28 Тга за југ 
Болката на незаборавот - 35 
години Здружение на децата 

бегалци 
90,000 
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29 Здружение на граѓани 
„Аксиона“ Омнибустопија 2 100,000 

30 Здружение за развој 
"СЕНСУС" 

Културните разлики збогатуваат и 
обединуваат 70,000 

31 Здружение за еднакви 
можности "АЛ-МА" Детскиот креативен свет 80,000 

32 Друштво за издавачка 
дејност "ЕДУКА МАК" Книга за секое дете 50,000 

33 
Здружение за 

културна мотивација - 
КУЛТИ ВАТОР Скопје 

Жапчиња 2020 - инклузивни 
детски театарски престави за 

најмладите ученици 
70,000 

34 

Здружение за 
архитектура, дизајн и 
култура АРХИФАКТ, 

Скопје 

Archi GREEN Culture 2 50,000 

35 
Здружение Културен 

центар СТЕРНА - 
Скопје 

Повторно создавање за среќна 
фузија „Уметност &Екологија“ 80,000 

36 Аутизам ААМК Играме заедно 80,000 

ВКУПНО 2.500.000 
 
 

2. Врз основа на ова Решение, Градот Скопје со корисниците на средствата ќе 
склучи договори за финансирање на манифестации, проекти и творештво 
преку кои се оставрува локалниот интерес во културата 
 

3. Ова Решение ќе го спроведе  Секторот за јавни дејности. 
 

4. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 
 
 

Градоначалник на Град Скопје 
                                                                              Петре Шилегов 

 
                                                                                         ________________  
 
 
Бр. 08-_________ 
 
Скопје____________2020 година 

 


